- 1 -

平成 23 年７月１日

        各    位

                            会 社 名   株 式 会 社 学研ホールディングス

                            代 表 者 名   代表取締役社長  宮原 博昭

                            コード番号    ９４７０・東証第１部

情報取扱責任者    執行役員財務戦略室長  川又 敏男

                    ℡  03－6431－1015

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 23 年９月期第３四半期連結決算におきまして、特別損失を計上するとともに平成 23 年５月 16 日に公表い

たしました、平成 23 年９月期通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められない

ものについて、平成 23 年９月期第３四半期末において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が生

じましたのでお知らせします。

（投資有価証券評価損の総額）

  単体 連結

(Ａ) 平成23年９月期第３四半期会計期間（平成23年４

月１日から平成23年６月30日まで）の投資有価証

券評価損の総額（＝イ－ロ)（＝イ－ロ）

498 百万円 498 百万円

 （イ）平成23年９月期第３四半期累計期間（平成

22年10月１日から平成23年６月30日まで）の

投資有価証券評価損の総額

601 百万円 601 百万円

 （ロ）直前四半期（平成23年９月期第２四半期)

累計期間（平成22年10月１日から平成23年３

月31日まで）の投資有価証券評価損の総額

103 百万円 103 百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。

※当社の決算期末は、９月30日です。

- 2 -

２．業績予想の修正について

平成 23 年９月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日）  (単位:百万円)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 77,500  1,500 1,600 600 7 円 09 銭

今回修正予想 （Ｂ） 77,500 1,500 1,600 100 1 円 18 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） －  － － △ 500   －

増 減 率 （％） －  － － △ 83.3%   －

前期実績（22 年 9 月期） 78,105 1,818 1,981 305    3円 08銭

３．修正理由

 上記 1.のとおり、投資有価証券評価損を計上することにより、当期純利益が前回発表した業績予想を下回る見

込みとなったため、通期の連結業績予想を修正いたします。

※ 業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断した予測であり、潜在的なリスク

や不確実性が含まれています。そのため様々な要因の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異

なる可能性があります。

                                                                       以   上